DESIGNADO IEC EXPORTACION
SERIES TS 930 • 125 - 2000 AMP
INTERRUPTORES DE TRANSFERENCIA
AUTOMÁTICA
EL INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA THOMSON POWER SYSTEMS
TS 930 OFRECE LO SIGUIENTE:
CONTACTORES DE POTENCIA COMO UNIDAD DE
CONMUTACIÓN

• Temporizador arranque motor (ajustable)
• Temporizador enfriamiento motor (ajustable)
• Pulsador y LED de prueba simulacro falla de Red
Local, montado en la placa frontal
• Contacto arranque motor (5A,120/240VCA máx. resistivo)
• Soporte Multilingüe
• Historiales de Eventos y Desempeño
• Transferencia En-Fase con verificación pasiva de
sincronismo
CARACTERÍSTICAS ESTÁNDAR
CARACTERÍSTICAS ELECTRICAS / DIMENSIONES GABINETE/ TERMINALES DE CABLES
ACCESORIOS OPCIONALES (INSTALABLES EN CAMPO)
1 Dimensiones de gabinete son para referencia. (NO USAR PARA CONSTRUCCIÓN)
2 Todas las conexiones de cable designadas solo para conductores de cobre
CODIG DESCRIPCION
TS930-N3R250A Kit puerta gabinete NEMA 3R 125A - 250A
TS930-N3R630A Kit puerta gabinete NEMA 3R 400A - 630A
TS930-LPM-250 Medición potencia carga (V, A, F, kW), Transf. corriente 125A - 250A
TS930-LPM-400 Medición potencia carga (V, A, F, kW), Transf. corriente 400A
TS930-LPM-800 Medición potencia carga (V, A, F, kW), Transf. corriente 630A – 800A
TS930-LPM-1250 Medición potencia carga (V, A, F, kW), Transf. corriente 1000A - 1250A
TS930-LPM-2000 Medición potencia carga (V, A, F, kW), Transf. corriente 1600A - 2000A
Los siguientes kit de accesorios instalables en campo se pueden ordenar por separado especificando los siguientes
códigos de pieza:
ESPECIFICAR CONTROLADOR ATS
MODELO AMPERAJE VOLTAJE

EMBARQUE
lbs (kg)
CAPACIDAD TERMINAL2
ALTO
Pulgadas
(mm)
ANCHO
Pulgadas
(mm)
FONDO
Pulgadas
(mm)
CANT.
(POR FASE)
RANGO
TS933A0125A 125A 480V 3 7.65kA 33”
(838)
19”
(483)
11”
(279)
20 lbs
(9.1) 1 #14 - 2/0
TS933A0160A 160A 480V 3 17kA 33”
(838)
19”
(483)
11”
(279)
20 lbs
(9.1) 1 #6 - 300 mcm
TS933A0200A 200A 480V 3 17kA 33”
(838)
19”
(483)
11”
(279)
30 lbs
(13.6)
1 #6 - 300 mcm
TS933A0250A 250A 480V 3 17kA 33”
(838)
19”
(483)
11”
(279)
30 lbs
(13.6)
1 #6 - 350 mcm
TS933A0400A 400A 480V 3 24kA 45”
(1143)
25”
(635)
11”
(279)
70 lbs
(31.7) 2 #2/0 - 500 mcm
TS933A0630A 630A 480V 3 24kA 45”
(1143)
25”
(635)
11”
(279)
80 lbs
(36.3) 2 #2/0 - 500 mcm
TS933A0800A 800A 480V 3 52.5kA 78”
(1981)
30”
 (762)
24”
(610)
750 lbs
(340.2) 4 #4 - 600 mcm
TS933A1000A 1000A 480V 3 52.5kA 78”
(1982)
30”
(762)
24”
(610)
750 lbs
(340.2)
4 #4 - 600 mcm
TS933A1250A 1250A 480V 3 63kA 78”
(1982)
30”
(762)
24”
(610)
750 lbs
(340.2)
4 #4 - 600 mcm
TS933A1600A 1600A 480V 3 73.5kA 78”
(1982)
30”
(762)
24”
(610)
800 lbs
(362.8)
4 #4 - 600 mcm
TS933A2000A 2000A 480V 3 84kA 78”
(1982)
30”
(762)
24”